



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ, ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଓ ପଛୁଆ ବର୍ଗ କଲ୍ୟାଣ
ବିଭାଗ

ବିଜ୍ଞାପନ

ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ମେଧାବୃତ୍ତି ୨୦୨୧-୨୨ ପାଇଁ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ ସମୟସୀମା

ଏତଦ୍ୱାରା ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛିକି, ଭାରତ ସରକାରଙ୍କ ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ବ୍ୟାପାର ମନ୍ତ୍ରାଳୟ ଦ୍ୱାରା ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ମେଧାବୃତ୍ତି ଦରଖାସ୍ତ ଆବେଦନର ସମୟସୀମା ନିମ୍ନମତେ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇଅଛି । ଏହି ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଯୋଗ୍ୟ ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ National Scholarship Portal i.e. www.scholarship.gov.in ମାଧ୍ୟମରେ ଆବେଦନ ପାଇଁ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି ।

ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି	କାର୍ଯ୍ୟାବଳୀ	ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ ସମୟସୀମା		
		ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦରଖାସ୍ତ ଆବେଦନ	ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କ ସ୍ତରରେ ଦରଖାସ୍ତ ଯାଞ୍ଚ କରିବାର ସମୟସୀମା	ଜିଲ୍ଲା/ ରାଜ୍ୟ ସ୍ତରରେ ଦରଖାସ୍ତ ଯାଞ୍ଚ କରିବାର ସମୟସୀମା
ପ୍ରାକ-ମାତ୍ରିକ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି	ଅନୁଲୀନ ଦରଖାସ୍ତର ଆବେଦନ (Fresh/Renewal)	୩୦ ନଭେମ୍ବର, ୨୦୨୧	୧୫ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧	୩୧ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧

ସ୍ୱା/-

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ପଛୁଆ ବର୍ଗ



GOVERNMENT OF ODISHA
ST & SC DEVELOPMENT, MINORITIES & BCW DEPARTMENT

NOTICE

Extension of datelines for Minority Scholarship for the year 2021-22

The last dates for inviting application from Students of Minority community in respect of Pre-Matric Scholarship administered by Ministry of Minority Affairs, Govt. of India through National Scholarship Portal (NSP) i.e. www.scholarships.gov.in is hereby extended as scheduled below:

Sl. No.	Name of the Scholarship	Activity	Extension of Last Date		
			submission of application by Students	verification of application at the Institution level	verification of application at the State/District level
1	Pre-Matric Scholarship	Submission of Online Application for Fresh/Renewal Scholarship	30 th November, 2021	15 th December, 2021	31 st December, 2021

Sd/-
Director, OBC



ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଅନୁସୂଚିତ ଜନଜାତି ଓ ଅନୁସୂଚିତ ଜାତି ଉନ୍ନୟନ, ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଓ ପଛୁଆ ବର୍ଗ କଲ୍ୟାଣ
ବିଭାଗ

ବିଜ୍ଞାପନ

ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ମଧ୍ୟୋଚ୍ଚତ୍ତି ୨୦୨୧-୨୨ ପାଇଁ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ ସମୟସୀମା

ଏତଦ୍ୱାରା ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛିକି, ଭାରତ ସରକାରଙ୍କୁ ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ବ୍ୟାପାର ମନ୍ତ୍ରାଳୟ ଦ୍ୱାରା ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ମଧ୍ୟୋଚ୍ଚତ୍ତି ଦରଖାସ୍ତ ଆବେଦନର ସମୟସୀମା ନିମ୍ନମତେ ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ କରାଯାଇଅଛି । ଏହି ସମୟସୀମା ମଧ୍ୟରେ ଯେ-କି ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ National Scholarship Portal i.e. www.scholarship.gov.in ମାଧ୍ୟମରେ ଆବେଦନ ପାଇଁ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି ।

ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି	କାର୍ଯ୍ୟକାଳ	ପରିବର୍ଦ୍ଧିତ ସମୟସୀମା		
		ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀମାନଙ୍କୁ ଦ୍ୱାରା ଦରଖାସ୍ତ ଆବେଦନ	ଶିକ୍ଷାନୁଷ୍ଠାନମାନଙ୍କୁ ସ୍ତରରେ ଦରଖାସ୍ତ ଯାଞ୍ଚ କରିବାର ସମୟସୀମା	ଜିଲ୍ଲା/ ରାଜ୍ୟ ସ୍ତରରେ ଦରଖାସ୍ତ ଯାଞ୍ଚ କରିବାର ସମୟସୀମା
ପ୍ରାକ-ମାର୍ଗିକ ଛାତ୍ରବୃତ୍ତି	ଅନୁଲୀନ ଦରଖାସ୍ତର ଆବେଦନ (Fresh/Renewal)	୩୦ ନଭେମ୍ବର, ୨୦୨୧	୧୫ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧	୩୧ ଡିସେମ୍ବର, ୨୦୨୧

ସା/-

ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ପଛୁଆ

ବର୍ଗ



GOVERNMENT OF ODISHA
ST & SC DEVELOPMENT, MINORITIES & BCW DEPARTMENT

NOTICE

Extension of datelines for Minority Scholarship for the year 2021-22

The last dates for inviting application from Students of Minority community in respect of Pre-Matric Scholarship administered by Ministry of Minority Affairs, Govt. of India through National Scholarship Portal (NSP) i.e. www.scholarships.gov.in is hereby extended as scheduled below:

Sl. No.	Name of the Scholarship	Activity	Extension of Last Date		
			submission of application by Students	verification of application at the Institution level	verification of application at the State/District level
1	Pre-Matric Scholarship	Submission of Online Application for Fresh/Renewal Scholarship	30 th November, 2021	15 th December, 2021	31 st December, 2021

Sd/-
Director, OBC